
VALSTYBEI SVARBIŲ VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ OBJEKTŲ
ATRANKOS KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m.                d. Nr. 
Vilnius

Valstybei  svarbių  vietinės  reikšmės  kelių  objektų  atrankos  komisijos (toliau  –  Komisija)
posėdis įvyko 2023 m. spalio mėn. 25 d. 14.30 – 15.00 val. nuotoliniu būdu,  per  Microsoft Teams
platformą.

Posėdžio  pirmininkas: Julius  Skačkauskas  –  susisiekimo  viceministras  (Komisijos
pirmininkas).

Posėdžio  sekretorius: Jonas  Skarulskis  –  Susisiekimo ministerijos  Kelių  ir  oro  transporto
politikos grupės patarėjas (Komisijos sekretorius). 

DALYVAVO:
Komisijos nariai:
Mindaugas Tarnauskas – susisiekimo viceministras (Komisijos pirmininko pavaduotojas);
Dmitrij Bial – L. e. Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės vadovo

pareigas; 
Saulius Kerza – Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento direktorius;
Remigijus Lipkevičius – akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos generalinio

direktoriaus patarėjas;
Evaldas  Morkūnas  –  viešosios  įstaigos  Transporto  kompetencijų  agentūros  Transporto

paslaugų skyriaus vadovas;
Tomas Pilukas – Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės vyriausiasis

patarėjas;
Marius  Šimkus  –  Krašto  apsaugos  ministerijos  Logistikos  departamento  Infrastruktūros

valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas.

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:
Savivaldybių  prašymai  dėl  valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams  Kelių

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 2023-2025 metų sąmatoje, patvirtintoje
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. vasario 8 d.  nutarimu Nr.  75 „Dėl Kelių priežiūros ir
plėtros  programos  finansavimo lėšų  naudojimo  2023–2025  metų  sąmatos  patvirtinimo“,  (toliau  –
KPPP sąmata) numatytų finansavimo lėšų perskirstymo.

1. SVARSTYTA: 
Savivaldybių  prašymai  dėl  valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams  KPPP

sąmatoje numatytų finansavimo lėšų perskirstymo.

Susisiekimo ministerija gavo septynis prašymus dėl į KPPP sąmatą įtrauktų valstybei svarbių
vietinės reikšmės kelių objektų (toliau – kelių objektai) finansavimo 2023 metais pakeitimo: 
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Kelių objektai

2023 m.
skirtas

finansavimas,
tūkst. eurų

Nepanaudotos
/ sutaupytos

lėšos, 
tūkst. eurų

Prašymai dėl
papildomo

finansavimo,
tūkst. eurų

Alytaus  miesto  savivaldybės  susisiekimo
komunikacijų  Ulonų,  Pulko,  Santaikos  gatvėse,
Alytaus  mieste,  rekonstravimas  ir  kapitalinis
remontas

1 506,9 +800,0

Jonavos  rajono  savivaldybės  Jonavos  miesto
Lietavos  gatvės  ir  lietaus  nuotekų  tinklų
rekonstrukcija 

340,3 +106,0

Kauno  miesto  savivaldybės  Vandžiogalos  plento
rekonstrukcija

655,6 -570,6

Kauno miesto savivaldybės Ateities  plento tęsinio
nuo Palemono gatvės iki T. Masiulio gatvės statyba
(I ruožas nuo Palemono gatvės)

4 200,0 +2 541,0

Klaipėdos miesto savivaldybės  Baltijos  prospekto,
Šilutės  plento  (įskaitant  ruožą  į  Dubysos  gatvės
įvažiavimą)  ir  Vilniaus  plento  žiedinės  sankryžos
rekonstrukcija

4 042,5 +1 500,0

Panevėžio  miesto  savivaldybės  Klaipėdos  gatvės,
Projektuotojų  gatvės,  Dariaus  ir  Girėno  gatvės
sankryžos rekonstrukcija

825,2 +134,4

Šiaulių miesto savivaldybės Aukštabalio gatvės nuo
Tilžės gatvės iki Išradėjų (Baltų) gatvės statyba ir
rekonstrukcija

794,7 +500,0

VISO: -570,6 +5 581,4

Komisijos  nariai  informuoti,  kad  Susisiekimo  ministerija  taip  pat  yra  gavusi  savivaldybių
prašymus dėl 2024 metų valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų sudarymo ir jų finansavimo
Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  (toliau  –  KPPP)  lėšomis.  Šiuos  prašymus,  kurie  šiuo  metu
vertinami, pateikė 20 savivaldybių,  ir jais  prašoma 2024 metais įgyvendinamiems kelių objektams
finansuoti skirti 59,2 mln. eurų KPPP lėšų. Akivaizdu, kad 2024 metais bus galima patenkinti tik dalį
valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų finansavimo poreikio. Atsižvelgiant į tai, pasiūlyta
2023 metais nepanaudotas / sutaupytas KPPP lėšas (570,6 tūkst. eurų) po lygiai paskirstyti tęstiniams
kelių objektams, t. y. tiems 2023 metų kelių objektams, kurių įgyvendinimas bus tęsiamas 2024 metais
ir dėl kurių finansavimo 2024 metais savivaldybės pateikė prašymus. Tokie yra šie kelių objektai:

- ,,Alytaus miesto savivaldybės susisiekimo komunikacijų Ulonų, Pulko, Santaikos gatvėse,
Alytaus mieste, rekonstravimas ir kapitalinis remontas“;

- ,,Šiaulių miesto savivaldybės Aukštabalio gatvės nuo Tilžės gatvės iki Išradėjų (Baltų) gatvės
statyba ir rekonstrukcija“.

Pažymėta,  kad  savivaldybės  prašymai  dėl  baigiamo  kelių  objekto ,,Klaipėdos  miesto
savivaldybės  Baltijos  prospekto,  Šilutės  plento  (įskaitant  ruožą  į  Dubysos  gatvės  įvažiavimą)  ir
Vilniaus plento žiedinės sankryžos rekonstrukcija“ papildomo finansavimo 2023 metais ir dėl šio kelių
objekto  finansavimo  2024  metais  yra  vienodo  dydžio  (1 500  tūkst.  eurų),  todėl  jis  neturėtų  būti
laikytinas tęstiniu. Taip pat atkreiptas dėmesys, kad po to, kai Susisiekimo ministerijai buvo pateiktas
savivaldybės prašymas dėl šio kelių objekto finansavimo iš KPPP lėšų 2024 metais, iš Ekonomikos ir
inovacijų  ministerijos  administruojamų  Valstybės  ir  savivaldybių  institucijų  valdomiems  keliams,
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vedantiems į  teritorijas,  kuriose  kuriamos darbo vietos,  projektų  vykdymui  skirtų  lėšų  šiam kelių
objektui buvo skirtas papildomas finansavimas (307,5 tūkst. eurų). Atsižvelgiant į tai, pasiūlyta šiam
kelių objektui 2023 metais papildomo finansavimo neskirti.

NUTARTA (bendru sutarimu):
Rekomenduoti pakeisti KPPP sąmatą:
1. Kelių  objekto ,,Kauno  miesto  savivaldybės  Vandžiogalos  plento  rekonstrukcija“

finansavimą 2023 metais pakeisti iš 655,5 tūkst. eurų į 85,0 tūkst. eurų (sumažinti 570,6 tūkst. eurų).
2. Kelių objekto ,,Alytaus miesto savivaldybės susisiekimo komunikacijų Ulonų, Pulko,

Santaikos gatvėse, Alytaus mieste, rekonstravimas ir kapitalinis remontas“ finansavimą 2023 metais
pakeisti iš 1 506,9 tūkst. eurų į 1 792,2 tūkst. eurų (padidinti 285,3 tūkst. eurų).

3. Kelių objekto ,,Šiaulių miesto savivaldybės Aukštabalio gatvės nuo Tilžės gatvės iki
Išradėjų (Baltų) gatvės statyba ir rekonstrukcija“ finansavimą 2023 metais pakeisti iš 794,7 tūkst. eurų
į 1080,0 tūkst. eurų (padidinti 285,3 tūkst. eurų).

Posėdžio pirmininkas                                          Julius Skačkauskas

Posėdžio sekretorius                                               Jonas Skarulskis
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